ПРОТОКОЛ № 198
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               23 ноября 2020 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	8.
	Кузнецов К.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	9.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Норкин М.К.

	4.
	Бочарников А.П.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	5.
	Дронов В.Б.
	12.
	Учаев В.Н.

	6.
	Криво И.Н.
	13.
	Яковлев П.В.

	7.
	Касимовский В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из членов Ассоциации.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из членов Ассоциации.

По первому вопросу:

Берендеева О. А. сообщила о неоднократных нарушениях обязательных требований внутренних документов Ассоциации со стороны организаций:

	Полное, сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс», ООО «Стройкомплекс»

	ИНН:
	0814150799

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное, сокращенное наименование:
	Индивидуальный предприниматель Готовцев Олег Васильевич, ИП Готовцев Олег Васильевич

	ИНН:
	344306439237

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

После обсуждения на голосование поступило предложение: в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс», Индивидуального предпринимателя Готовцева Олега Васильевича.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская
2